
Contacto

Teléfono 915964301
Correo Electrónico sgsdii@sanidad.gob.es

Dirección Postal

Paseo del Prado, 18
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 202350PA0013 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-05-2024 a
las 13:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de Salud Digital, Información e Innovacion del Sistema Nacional de Salud
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.sanidad.gob.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ohXKmlA%2FUuTnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de desarrollo para el sistema de información SERLAB-CoV del Ministerio
de Sanidad.

Servicios de desarrollo para el sistema de información SERLAB-CoV del Ministerio de Sanidad.Descripción 
Valor estimado del contrato 1.595.121,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.608.413,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.329.267,6 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Plazo de Ejecución
17 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Por haber obtenido la mejor puntuación y cumplir todos los requisitos exigidos en los Pliegos que rigen esta contratación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia

https://www.sanidad.gob.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ohXKmlA%2FUuTnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Certificaciones oficiales personales del equipo de
trabajo Lote 1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio Lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 26Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 26Cantidad Máxima 

Titulaciones del Equipo de Trabajo Lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Descripción de Programas de Financiación 31KC

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: LOTE 1: Servicios de desarrollo y soporte funcional para la base de datos
(SERLAB-CoV-OPERACIONAL).

LOTE 1: Servicios de desarrollo y soporte funcional para la base de datos (SERLAB-CoV-OPERACIONAL).Descripción 
Valor estimado del contrato 836.750,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 843.723,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 697.292,1 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fc8777a7-05d1-49ff-a3a9-c6907eb60aee


Precio de la oferta más baja 634.535,81 EUR.
Precio de la oferta más alta 634.535,81 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de la Solución Técnica Lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Calidad del Equipo de trabajo Lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

ACCENTURE SL Sociedad Unipersonal
NIF B79217790
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Paseo de la Castellana 85
(28046) madrid España

Contacto

Teléfono 915966000
Correo Electrónico gestion_ams_hps@accenture.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 634.535,81 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 767.788,33 EUR.

Motivación

Motivación Por haber obtenido la mejor puntuación y cumplir todos los requisitos exigidos en los Pliegos que rigen esta
contratación.
Fecha del Acuerdo 03/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme a lo preceptuado por el artículo 58 del Real Decreto-Ley 36/2020, de 30 de diciembre por el
que se aprueban las medidas urgentes para la modernización de la Administración pública y para la ejecución del Plan
de Recuperación, Transformación y Resiliencia

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Certificaciones oficiales personales del equipo de
trabajo Lote 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio Lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 26Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 26Cantidad Máxima 

Titulaciones del Equipo de Trabajo Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de la Solución Técnica Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Calidad del Equipo de trabajo Lote 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOTE 2: Servicios de desarrollo y soporte funcional para el análisis de datos
(SERLAB-CoV-INFORMACIONAL).

LOTE 2: Servicios de desarrollo y soporte funcional para el análisis de datosDescripción 
(SERLAB-CoV-INFORMACIONAL).
Valor estimado del contrato 758.370,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 764.690,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 631.975,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 625.655,75 EUR.
Precio de la oferta más alta 625.655,75 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

: OtrosSubtipo Criterio 
: 24Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

ACCENTURE SL Sociedad Unipersonal
NIF B79217790
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Paseo de la Castellana 85
(28046) madrid España

Contacto

Teléfono 915966000
Correo Electrónico gestion_ams_hps@accenture.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 625.655,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 757.043,46 EUR.

Motivación

Motivación Por haber obtenido la mejor puntuación y cumplir todos los requisitos exigidos en los Pliegos que rigen esta
contratación.
Fecha del Acuerdo 03/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme a lo preceptuado por el artículo 58 del Real Decreto-Ley 36/2020, de 30 de diciembre por el
que se aprueban las medidas urgentes para la modernización de la Administración pública y para la ejecución del Plan
de Recuperación, Transformación y Resiliencia

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 3 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales



Lugar

Ministerio de Sanidad

Dirección Postal

Paseo del Prado, 18-20
(28014) Madrid España

Apertura Sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 28/02/2024 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Avda. General Perón, nº 38
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avda. General Perón, nº 38
(28020) Madrid España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto al amparo de lo estipulado en los artículos 17, 22 y 156 a 158 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre,
de Contratos del Sector Público.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/01/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/01/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Lugar

Ministerio de Sanidad

Dirección Postal

Paseo del Prado, 18-20
(28014) Madrid España

Apertura Sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 07/02/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Ministerio de Sanidad

Dirección Postal

Paseo del Prado, 18-20
(28014) Madrid España

Apertura sobre 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/02/2024 a las 10:00 horas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AawDONWBp6P5Rey 58Yagpg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/12/2023

Fecha de publicación 26/12/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:787838-2023:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 03/01/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/01/03/pdfs/BOE-B-2024-135.pdf

ID 0000013212469 |  2024-000486299 | Fri, 03 May 2024 13:15:52:565 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
57465146963676742437138269412992401200 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AawDONWBp6P5Rey58Yagpg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:787838-2023:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/01/03/pdfs/BOE-B-2024-135.pdf

